
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с частью 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2022 года 
по доходам в сумме 480 406,9 тысяч рублей, по расходам в сумме 481 289,4 
тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области) в 
сумме 882,5 тысяч рублей с показателями:

- доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за 9 месяцев 2022 года (приложение 1);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за 9 месяцев 2022 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение 2);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за 9 месяцев 2022 года по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области (приложение 3)

- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 
месяцев 2022 года (приложение 4).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2022 года 
в Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области и Контрольно-счётную палату муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

№ 63 &
Экз. № У

р.п. Радищево

Глава Администрации А.В.Бел отелов



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

от 31^0. № 636

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за 9 месяцев 2022 года

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

План,
тыс.руб.

Факт,
тысруб.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 10 X 480 406,9 290 349,9 60,4

Налоговые и неналоговые доходы 10 000 1 00 00000 00 0000 000 44 744,2 37 321,3 83,4
Налоги на прибыль, доходы 10 000 1 01 00000 00 0000 000 14 966,3 11 148,5 74,5

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

10 000 1 03 00000 00 0000 000 6 580,9 5 661,1 86,0

Налоги на совокупный доход 10 000 1 05 00000 00 0000 000 8 308,7 9 216,9 110,9

Государственная пошлина 10 000 1 08 00000 00 0000 000 1 075,0 930,9 86,6

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

10 000 1 11 00000 00 0000 000 2 099,3 1 289,4 61,4

Платежи при пользовании природными 
ресурсами

10 000 1 12 00000 00 0000 000 490,0 62,5 12,8

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

10 000 1 13 00000 00 0000 000 7 844,0 5 398,0 68,8

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

10 000 1 14 00000 00 0000 000 3 180,0 3 400,2 106,9

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10 000 1 16 00000 00 0000 000 200,0 213,9 107,0
Прочие неналоговые доходы 10 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0
Безвозмездные поступления 10 000 2 00 00000 00 0000 ООО 435 662,7 253 028,6 58,1
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

10 000 2 02 00000 00 0000 000 435 652,7 253 065,4 58,1

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

10 000 2 02 10000 00 0000 150 102 824,4 91 579,0 89,1

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

10 000 2 02 20000 00 0000 150 174 410,5 41 385,1 23,7

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

10 000 2 02 30000 00 0000 150 140 599,2 110 376,2 78,5

Иные межбюджетные трансферты 10 000 2 02 40000 00 0000 150 17 818,6 9 725,0 54,6
Прочие безвозмездные поступления 10 000 2 07 00000 00 0000 000 10,0 10,0 100,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

10 000 2 19 00000 00 0000 000 0,0 -46,9 0,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

10 000 2 19 00000 05 0000 150 0,0 -46,9 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от .U  № № 2  №_£5£_____

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за 9 месяцев 2022 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО РАСХОДОВ 200 X 481 289,4 283 888,1 59,0
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 48 442,2 41 463,4 85,6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 898,5 869,1 96,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 13 528,7 12 552,1 92,8

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 125,7 117,0 93,1
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 1 956,5 1 404,0 71,8

Резервные фонды 200 000 0111 оооооооооо 000 540,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 ОООООООООО 000 31 392,8 26 521,2 84,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

200 000 0300 ОООООООООО 000 624,7 479,3 76,7

Органы юстиции 200 000 0304 ОООООООООО 000 624,7 479,3 76,7
Национальная экономика 200 000 0400 ОООООООООО 000 40 363,3 4 745,1 11,8
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 89,6 34,9 39,0
Водное хозяйство 200 000 0406 ОООООООООО 000 100,8 0,0 0,0
Лесное хозяйство 200 000 0407 0000000000 000 0,4 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 39 821,5 4 537,6 11,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики

200 000 0412 0000000000 000 351,0 172,6 49,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 ОООООООООО 000 1 403,5 898,0 64,0
Жилищное хозяйство 200 000 0501 ОООООООООО 000 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 333,0 260,3 78,2
Благоустройство 200 000 0503 ОООООООООО 000 533,0 386,4 72,5
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

200 000 0505 0000000000 000 537,5 251,3 46,8

Охрана окружающей среды 200 000 0600 ОООООООООО 000 5,0 0,0 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод

200 000 0602 ОООООООООО 000 5,0 0,0 0,0

Образование 200 000 0700 ОООООООООО 000 288 748,3 182 146,4 63,1
Дошкольное образование 200 000 0701 ОООООООООО 000 23 589,4 18 335,1 77,7
Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 240 792,1 141 221,4 58,6



Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 13 276,1 12 307,7 92,7

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 1 524,5 1 429,5 93,8

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 9 565,6 8 852,7 92,5
Культура и кинематография 200 000 0800 0000000000 000 67 314,7 30 787,6 45,7
Культура 200 000 0801 0000000000 000 66 408,3 30 051,2 45,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

200 000 0804 0000000000 000 906,4 736,4 81,2

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 25 581,5 16 816,3 65,7
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 110,0 857,5 77,3
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 942,4 646,2 68,6
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 22 286,7 14 408,4 64,7
Другие вопросы в области социальной 
политики

200 000 1006 0000000000 000 1 242,4 904,2 72,8

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 150,0 106,0 70,7
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 150,0 106,0 70,7
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

200 000 1400 0000000000 000 8 656,2 6 446,0 74,5

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

200 000 1401 0000000000 000 8 656,2 6 446,0 74,5

Результат исполнения бюджета (дефицит 
профицит "+")

450 X -882,5 6 461,8



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

от 3110- №  £36______

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за 9 месяцев 2022 года по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

Наименование Глава Раздел План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполнения

Совет депутатов муниципального образования 
«Радищевский район»

503 898,5 869,1 96,7

Общегосударственные вопросы 503 01 898,5 869,1 96,7
Администрация муниципального образования 
«Радищевский район»

503 57 537,9 30 941,3 53,8

Общегосударственные вопросы 503 01 15 144,7 13 231,4 87,4
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

503 03 624,7 479,3 76,7

Национальная экономика 503 04 18 726,5 2 904,1 15,5
Жилищно -  коммунальное хозяйство 503 05. 300,0 24,1 8,0
Охрана окружающей среды 503 06 5,0 0,0 0,0
Образование 503 07 8,0 1,4 17,5
Социальная политика 503 10 22 578,9 14 195,0 62,9
Физкультура и спорт 503 11 150,0 106,0 70,7
Муниципальное учреждение «Сервис» 503 13 064,5 11 066,3 84,7
Общегосударственные вопросы 503 01 13 055,5 11 066,3 84,7
Жилищно -  коммунальное хозяйство 503 05 9,0 0,0 0,0
Муниципальное казённое учреждение «Отдел 
капитального строительства»

503 692,6 638,4 92,2

Общегосударственные вопросы 503 01 692,6 638,4 92,2
Муниципальное казённое учреждение «Централизованная 
бухгалтерия»

503 7 338,9 6 387,0 87,0

Общегосударственные вопросы 503 01 7 338,9 6 387,0 87,0
Контрольно-счётная палата муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области

525 426,5 418,9 98,2

Общегосударственные вопросы 525 01 426,5 418,6 98,2
Отдел финансов Администрации муниципального 
образования «Радищевский район»

530 37 723,3 8 305,0 22,0

Общегосударственные вопросы 530 01 1 449,9 985,1 67,9
Национальная экономика 530 04 21 636,8 0,0 0,0
Жилищно -  коммунальное хозяйство 530 05 1 094,5 873,9 79,8
Культура и кинематография 530 08 4 885,9 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 530 14 8 656,2 6 446,0 74,5
Комитет по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям, градостроительной деятельности 
и архитектуры муниципального образования 
«Радищевский район»

531 2 176,0 1 970,9 90,6

Общегосударственные вопросы 531 01 2 176,0 1 970,9 90,6
Муниципальное казённое учреждение «Муниципальный 
Архив Радищевского района»

555 756,8 432,1 57,1

Общегосударственные вопросы 555 01 756,8 432,1 57,1
Муниципальное казённое учреждение «Центр 555 6 554,3 5 203,6 79,4



технического обслуживания образовательных учреждений 
культуры»
Общегосударственные вопросы 555 01 6 554,3 5 203,6 79,4
Отдел по делам культуры и организации досуга населения 
Администрации муниципального образования 
«Радищевский район»

555 70 829,9 38 337,5 54,1

Образование 555 07 8 328,7 7 587,8 91,1
Культура и кинематография 555 08 62 428,8 30 749,7 49,3
Социальная политика 555 10 72,4 0,0 0,0
Отдел образования и дошкольного воспитания 
Администрации муниципального образования 
«Радищевский район»

574 274 569,5 171 257,7 62,4

Образование 574 07 271 739,4 168 694,7 62,1
Социальная политика 574 10 2 830,1 2 563,0 90,6

Физкультура и спорт 574 11 0,0 0,0 0,0
Муниципальное автономное учреждение «Центр 
обслуживания образовательных учреждений» 
муниципального образования «Радищевский район»

503 8 720,7 8 060,3 92,4

Образование 503 07 8 720,7 8 060,3 92,4
Социальная политика 503 10 0,0 0,0 0,0
Всего: 481 289,4 283 888,1 59,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от № в 36

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Радищевский район» Ульяновской области
за 9 месяцев 2022 года

Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации

План, тыс. 
РУб-

Факт, тыс. 
руб.

1 2 3 13 26
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 X 882,5 -6 461,8

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 882,5 -6 461,8
Увеличение остатков средств, всего 
в том числе:

710 000 01 00 00 00 00 0000 500 882,5 -6 461,8

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 882,5 -6 461,8

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 882,5 -6 461,8

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 882,5 -6 461,8

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

710 000 01 05 02 01 05 0000 510 882,5 -6 461,8

Уменьшение остатков средств, всего 
в том числе:

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 481 289,4 283 888,1

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 481 289,4 283 888,1

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 481 289,4 283 888,1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 481 289,4 283 888,1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

720 000 01 05 02 01 05 0000 610 481 289,4 283 888,1



ill

Ш ? !

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

‘ Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2022

года

Проект внесён: 21.10. 2022 года Отделом финансов Администрации
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации 

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование Подпись Расшифровка
поступ
ления

согласо
вания

должности * подписи

Первый заместитель Г лавы . : •f 
Администрации • ■ , t 1 . А.А.Кутлахметов

YjT: Р?
И.о. руководителя аппарата М.А.Титова

J4 -IP. 
SS-'&v

Начальник отдела правового 
обеспечения ; /_;• ■ '

М.А.Титова
• • ' 1 '

< ' •• Начальник отдела финансов Е.А.Хвесик

t .  J  • i; ' : ’ . - . • ......... "с •
. -т' "" . """ ... ' '

*Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Никитина А.И. главный экономист по исполнению бюджета 21-4-91 
•• • (фамилия, имя, отчестео, должность, номер телефона, подпись) • ..

имя файла на электронном носителе: ■ , • • •
:• ■ . .■ • ' • ' ■ . V -  - л /  t•. . у . иг.

: v-% :• :
: ' А /А / 'У

•
;■ .*• • 

•• ■. J ; - •
. у • : • .. • . ' • У'.'-■ • . . •• . • _ • ■ •• ••• :у<: • • 

: с .• • ; •>
А. • ' . " Г :

' . " •. *

... 'Л .. »i

• . 'V ■ ‘ -1 ' '•
- •• •• : •: • АТ

.* • • .' ' ‘ •'

•' .

д ' ; . ■ ..**•

*•...; • ' * г - ;

■ V • . •" •- •_ • *•_ ■ ••• • ••••■

:

• •
. V

.'.1 • . *>. ■
? ! . .. .. . . " . • - .•

..

?!

' • V ’ ■ • . ‘ ' : ' *: '• . Л* V  .V V ; ‘

г ' .



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области № в3 6  от 3£_ 4С ______

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2022

года

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое 

лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка
по

СЭДу**
Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдела финансов э
Отдел правового обеспечения э pravotdel.rad@mail.ru
Прокуратура э rad@ulproc.ru
Контрольно-счетная палата э ksp_2022@mail.ru

Всего подлежит рассылке 5 экз.: на бумажном носителе У экз., в электронном виде -Уэкз.

Реестр составила: Никитина А.И.

Передано в рассылку_ 34 46 &>jsl  _____________________________
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию j  /  Ж . 2022 г. в 'ftj час. / С

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:pravotdel.rad@mail.ru
mailto:rad@ulproc.ru
mailto:ksp_2022@mail.ru

